湖 人 第 3 9 号 令和 4 年 (2022 年) 4 月 8 日

行政事務取扱委員 様

湖南市長 生 田 邦 夫

令和4年度(2022年度)湖南市人権まちづくり推進員及び 湖南市人権まちづくり会議区代表委員の推薦について(依頼)

平素は、人権教育の推進に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 さて、令和4年度も各区におきまして人権まちづくり懇談会の取り組みと人権まち づくり会議へのご協力をお願いさせていただきます。

つきましては、湖南市人権まちづくり推進員及び湖南市人権まちづくり会議区代表 委員の推薦につきまして、別紙により<u>4月28日(木)まで</u>に、人権擁護課までご報 告くださいますようお願いいたします。

記

1. 人権まちづくり推進員 (人権まちづくり懇談会推進員)

- (1) 任 期 1年 (2022年4月1日~2023年3月31日)
- (2)活動内容 区 長→ <u>人権まちづくり懇談会</u> (地区別懇談会) の総括 推進員→ 年2回の人権まちづくり懇談会の計画、運営 人権研修会等への参加
- (3) 対象者 区長は、推進員(総括)をしていただきます。 区長以外の、**できれば3名以上**のご推薦をお願いいたします。

~~~裏面に続く~~~

## 2. 人権まちづくり会議 区代表委員

- ※昨年度任期2年でお願いしておりますが、交代される、されないにかかわらず ご報告をお願いいたします。
- (1)任期 2年任期(2021年4月1日~2023年3月31日まで)の 残期間(2022年4月1日~2023年3月31日まで)
- (2)活動内容 総会の出席、課題別部会活動への参加 各種研修会、市・県の人権教育研究大会への参加など
- (3)対象者 <u>区から1名</u>を、ご推薦お願いいたします。※区役員、人権まちづくり推進員等の方から選出をお願いいたします

## 3. 説明会及び総会の開催について

人権まちづくり推進員(人権まちづくり懇談会推進員)を対象とした説明会 及び人権まちづくり会議区代表委員の方に出席いただく人権まちづくり会議総 会につきましては、後日開催についてご案内をさせていただきます。

## 【問い合わせ先】

総務部市民生活局人権擁護課 (西庁舎)

湖南市石部中央一丁目1番1号

担当:鈴木、齋藤、小林

TEL 77-8511 FAX 77-4101

E-mail jinkyo@city.shiga-konan.lg.jp

人権擁護課 あて

(FAX 77-4101)

| 区 | 名  | 区        |
|---|----|----------|
|   | ^H | <u> </u> |

1. 人権まちづくり推進員(人権まちづくり懇談会推進員) 区長以外の推薦について、下記のとおり報告します。

| 番号 | 氏 名 | 住 所 |  |  |  |  |
|----|-----|-----|--|--|--|--|
| 1  | 区長  |     |  |  |  |  |
| 2  |     | 湖南市 |  |  |  |  |
| 3  |     | 湖南市 |  |  |  |  |
| 4  |     | 湖南市 |  |  |  |  |
| 5  |     | 湖南市 |  |  |  |  |

2. 人権まちづくり会議 区代表委員 (1名) について下記のとおり報告します。

| 氏名 |     | 電話番号 |  |
|----|-----|------|--|
| 住所 | 湖南市 |      |  |

4月28日(木)までに、人権擁護課(西庁舎)へご提出ください。

■問い合わせ先 〒520-3195 湖南市石部中央一丁目1番1号 湖南市役所西庁舎 総務部市民生活局人権擁護課 (TEL 77-8511)

※この名簿は人権まちづくり推進員及び人権まちづくり会議以外の用途には 使用いたしません。